
 
   COMUNE DI SAN CONO 

( Provincia di Catania ) 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
 

N.  109 
 

 

DATA    06/06/2017 

                                                                                                                                                      
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Socio –Assistenziale 
N. 43 del 06/06/2017 

 

OGGETTO : Impegno spesa di € 500,00 quale saldo cofinanziamento “Progetto Vita 
Indipendente”. 

 
                            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 
dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

- VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 
Regione Siciliana   la suddetta normativa; 
 

- VISTA  la Determina Sindacale n. 04  del 10/04/2017 con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e  
successive modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi Socio 
Assistenziale; 
 

- VISTA la delibera di G.C. n.28 del 6/04/2017 con la quale viene approvato il PRO per 
l’anno 2017. 

 



   
Premesso: 

 
- Che con D.D. n. 1526 del 29/06/2015 la Regione Sicilia ha ammesso a finanziamento il 

progetto “Vita Indipendente”, presentato dal Distretto  Socio sanitario n. 13 con capofila 
il Comune di Caltagirone per un importo di € 100.000,00 di cui € 80.000,00 a contributo 
ed  € 20.000,00 di cofinanziamento a carico dei Comuni del Distretto; 
 

- Che  tale progetto è finalizzato all’inserimento lavorativo e a sostegno dell’integrazione 
sociale di soggetti svantaggiati appartenenti  alla “priorità sociale” della disabilità e del 
disagio residenti nei Comuni del Distretto; 
 

- Che i giovani del nostro Comune che hanno svolto attività presso aziende che ne hanno 
fatto richiesta sono n. 4;   
 

- Che l’attività ha avuto la durata di mesi 3, dal mese di luglio  al mese di settembre 2016,  
per complessive 180 ore con frequenza mensile di 60 ore; 

 
Vista la nota  del Distretto Socio Sanitario n. 13  prot. n. 47427 del  25/10/2016, con la quale ci 
comunica che con liquidazione n. 270 del 20/10/2016, è stata trasferita la somma di € 2.000,00, 
corrispondente al 50% dell’intero importo  relative al progetto “Vita Indipendente”: 
 
Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 200 del 09/11/2016, avente all’oggetto: 
“Presa d’atto somme progetto Vita Indipendente – Impegno di spesa”.; 
 
Considerato, che il restante 50% della somma spettante a n. 4 (quattro) soggetti che hanno 
svolto attività lavorativa del progetto di cui sopra,  non è stata ancora accreditata;  
 
Si ritiene, opportuno, anticipare la somma di € 125,00 a ciascun soggetto per complessivi           
€ 500,00, quale  saldo della quota  di cofinanziamento a carico dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di erogare somma di € 125,00  a ciascun soggetto che ha svolto attività di cui al progetto 

citato in premessa, per complessivi € 500,00,  a saldo della quota di cofinanziamento a 
carico dell’Ente; 

 
2. Di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 500,00 che trova imputazione: 

Missione 12 -  Programma 7 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 – U 1.04.02.05. 999 –       
Cap. 16200.  

 
 
Il Responsabile del Procedimento  
       (Angela PALAZZO)                                                    
 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             (RANDAZZO Giovanni)                                                                     
 



 
 
 
 

    SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
con impegno a valere sull’intervento Impegno n. 142/17 € 500,00 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata 
in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 06/06/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                                            MILAZZO FRANCESCO 

 
================================================================== 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002,  n. 
267. 
 

 San Cono,  _06/06/2017                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                              MILAZZO FRANCESCO 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on – line: 
dal ________________________________al __________________al n. _______________ 
 
San Cono, lì _____________________ 

 
IL MESSO COMUNALE 

 
______________________ 

 
 

 


